



# स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, रूपनगढ

(संचालित मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर)

राई का बाग, परबतसर रोड, रूपनगढ, अजमेर-305814

E-Mail Id: - svmmcollege.roopangarh@gmail.com

---



[www.svmmcollege.in](http://www.svmmcollege.in)

## 6.1: Institutional Vision and Leadership



# स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, रूपनगढ़

(संचालित मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर)

राई का बाग, परबतसर रोड, रूपनगढ़, अजमेर-305814

E-Mail Id: - svmmcollege.roopangarh@gmail.com

---

***6.1.1: The institutional governance and leadership are in accordance with the vision and mission of the Institution and it is visible in various institutional practices such as NEP implementation, sustained institutional growth, decentralization, participation in the institutional governance and in their short term and long term Institutional Perspective Plan.***

## **INDEX**

- 1. Administrative Structure Chart**
- 2. College Management Committee**
- 3. College Committee**
- 4. Academic Calendar**



# स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, रूपनगर

(संचालित मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर)

राई का बाग, परबतसर रोड, रूपनगर, अजमेर-305814

E-Mail Id: - svmmcollege.roopangarh@gmail.com

## Structure of Governance body of Swami Vivekanand Mahila Mahavidhyalaya, Roopangarh





# स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, रूपनगढ

(संचालित मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर)

राई का बाग, परबतसर रोड, रूपनगढ, अजमेर-305814

E-Mail Id: - svmmcollege.roopangarh@gmail.com

मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसाइटी, जयपुर  
53, सुन्दर नगर, मांगयावास, मानसरोवर, जयपुर

क्रमांक

दिनांक 27-5-18

दिनांक 27-5-18 को आयोजित चुनाव में नवगठित प्रबन्ध कार्यकारिणी एवं सदस्यों की सूची

| कस | नाम व पिता का नाम                            | पता  | पद         | हस्ताक्षर |
|----|--|--|------------|-----------|
| 1  | श्री बजरंग लाल भाखर पुत्र श्री महादेव भाखर   | ग्राम सिरानी वाया सांगानेर, जयपुर                | अध्यक्ष    |           |
| 2  | श्री लालराम भाखर पुत्र श्री जगन्नाथ          | ग्राम सिरानी वाया सांगानेर, जयपुर                | उपाध्यक्ष  |           |
| 3  | डॉ० बाबू लाल देवन्दा पुत्र श्री माधोराम      | 53 सुन्दर नगर मांगयावास मानसरोवर, जयपुर          | सचिव       |           |
| 4  | श्री रामचन्द्र चौधरी पुत्र श्री सुरज राम     | ग्राम सिरानी वाया सांगानेर, जयपुर                | कोषाध्यक्ष |           |
| 5  | श्रीमती हंसा चौधरी पत्नी श्री चेतन चौधरी     | ग्राम सिरानी वाया सांगानेर, जयपुर                | सदस्य      |           |
| 6  | श्रीमती विमला चौधरी पत्नी श्री महेन्द्र      | ग्राम सिरानी वाया सांगानेर, जयपुर                | सदस्य      |           |
| 8  | श्रीमती सीमा पत्नी श्री राजेश                | ग्राम सिरानी वाया सांगानेर, जयपुर                | सदस्य      |           |
| 8  | श्रीमती मोनिका कंवर पत्नी श्री प्रहलाद सिंह  | मु० पो० अजमेर                                    | सदस्य      |           |
| 9  | श्री हनुमान सहाय पुत्र श्री भूराराम          | ग्राम सिरानी वाया सांगानेर, जयपुर                | सदस्य      |           |
| 10 | श्रीमती कला शर्मा पत्नी श्री दिनेश           | मु० पो० नीमकाथाना सीकर                           | सदस्य      |           |
| 11 | श्रीमती किरण देवी पत्नी श्री सत्यनारायण      | ग्राम सिरानी वाया सांगानेर, जयपुर                | सदस्य      |           |
| 12 | श्रीमती सुनीता भार्गव पत्नी श्री गौरव भार्गव | 33/38 शिप्रा पथ मानसरोवर, जयपुर                  | सदस्य      |           |
| 13 | श्रीमती सन्तरा देवी पत्नी श्री महेश          | ग्राम सिरानी वाया कालवाडा सांगानेर, जयपुर        | सदस्य      |           |
| 14 | श्रीमती ममता देवी पत्नी श्री सुरेश           | ग्राम सिरानी वाया कालवाडा सांगानेर, जयपुर        | सदस्य      |           |
| 15 | डॉ० विकास पालीवाल पुत्र श्री वी.पी. पालीवाल  | ग्राम पी. मुकुन्दगढ मिण्डी झुझुन                 | सदस्य      |           |
| 16 | डॉ० शीला रॉय पत्नी श्री वीआर सिंह            | इंसायिटेड प्रोफेसर राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर | सदस्य      |           |
| 17 | डॉ० सीताराम चौधरी पुत्र श्री भोमा राम जाट    | व्याख्याता बीबीडी राजकीय विश्वविद्यालय, शाहपुरा  | सदस्य      |           |
| 18 | निदेशालय कॉलेज शिक्षा प्रतिनिधि              | नवगठने की दिनांक 11/6/18                         |            |           |
| 19 | विश्वविद्यालय प्रतिनिधि                      | कल तैयार करने                                    |            |           |
| 20 | महाविद्यालय प्राचार्य                        | गले के हस्ताक्षर                                 |            |           |
| 21 | व्याख्याता प्रतिनिधि                         |  |            |           |
| 22 | अभिभावक प्रतिनिधि                            |  |            |           |
| 23 | छात्र प्रतिनिधि                              |  |            |           |

अध्यक्ष  
मनु सोशियल वेलफेयर  
एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर

सचिव  
मनु सोशियल वेलफेयर  
एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर

कोषाध्यक्ष  
मनु सोशियल वेलफेयर  
एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर



# स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, रूपनगढ़

(संचालित मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर)

राई का बाग, परबतसर रोड, रूपनगढ़, अजमेर-305814

E-Mail Id: - svmmcollege.roopangarh@gmail.com

**मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसाइटी, जयपुर**  
53 सुन्दर नगर मांग्यावास मानसरोवर, जयपुर

दिनांक 10-12-2020

दिनांक 10-12-20 को आयोजित चुनाव में नवगठित प्रबन्ध कार्यकारिणी एवं सदस्यों की सूची

| क्र० | नाम  | पता  | पद         | हस्ताक्षर          |
|------|--|--|------------|--------------------|
| 01   | श्री बजरंग लाल भाखर पुत्र श्री महादेव भाखर   | ग्राम सिरानी बाया सांगानेर, जयपुर  | अध्यक्ष    | <i>[Signature]</i> |
| 02   | श्री लाला राम भाखर पुत्र श्री जगन्नाथ जी     | ग्राम-सिरानी बाया सांगानेर, जयपुर  | उपाध्यक्ष  | <i>[Signature]</i> |
| 03   | डॉ बाबू लाल देवन्दा पुत्र श्री माधोराम       | 53 सुन्दर नगर, मांग्यावास मानसरोवर,  | सचिव       | <i>[Signature]</i> |
| 04   | श्री रामचन्द्र चौधरी पुत्र श्री सूरज राम     | ग्राम सिरानी बाया सांगानेर, जयपुर  | कोषाध्यक्ष | <i>[Signature]</i> |
| 05   | श्रीमती हसा चौधरी पत्नी श्री बेलन चौधरी      | ग्राम सिरानी बाया सांगानेर, जयपुर  | सदस्य      | <i>[Signature]</i> |
| 06   | श्रीमती विमला चौधरी पत्नी श्री महेन्द्र      | ग्राम सिरानी बाया सांगानेर, जयपुर  | सदस्य      | <i>[Signature]</i> |
| 07   | श्रीमती सीमा पत्नी श्री राजेश                | ग्राम सिरानी बाया सांगानेर, जयपुर  | सदस्य      | <i>[Signature]</i> |
| 08   | श्रीमती मोनिका कंवर पत्नी श्री प्रहलाद सिंह  | गुड पोड अजमेर  | सदस्य      | <i>[Signature]</i> |
| 09   | श्री हनुमान सहाय पुत्र श्री मुराराम          | ग्राम सिरानी बाया सांगानेर, जयपुर  | सदस्य      | <i>[Signature]</i> |
| 10   | श्रीमती कला शर्मा पत्नी श्री दिनेश           | गुडपोड नीमकस्थान सीकर  | सदस्य      | <i>[Signature]</i> |
| 11   | श्रीमती किरण देवी पत्नी श्री सत्यनारायण      | ग्राम सिरानी बाया सांगानेर, जयपुर  | सदस्य      | <i>[Signature]</i> |
| 12   | श्रीमती सुनीता भार्गव पत्नी श्री गौरव भार्गव | 33/38 शिप्रा पथ मानसरोवर, जयपुर  | सदस्य      | <i>[Signature]</i> |
| 13   | श्रीमती सन्तरा देवी पत्नी श्री महेश          | ग्राम सिरानी बाया सांगानेर, जयपुर  | सदस्य      | <i>[Signature]</i> |
| 14   | श्रीमती ममता देवी पत्नी श्री सुरेश           | ग्राम सिरानी बाया सांगानेर, जयपुर  | सदस्य      | <i>[Signature]</i> |
| 15   | डॉ० विकास पालीवाल पुत्र श्री वी०पी० पालीवाल  | ग्राम पोड मुकुन्दगढ़-मण्डी झुन्झुन   | सदस्य      | <i>[Signature]</i> |
| 16   | डॉ० शीला रॉय पत्नी श्री बीआर सिंह            | एसोसिएट प्रोफेसर/प्रोफेसर/विभागाध्यक्ष/अध्यापक/इस श्रेणी/इस श्रेणी में पंजीकृत सत्या | सदस्य      | <i>[Signature]</i> |
| 17   | डॉ० सीताराम चौधरी पुत्र श्री भोमा राम जाट    | एसोसिएट प्रोफेसर/प्रोफेसर/विभागाध्यक्ष/अध्यापक/इस श्रेणी/इस श्रेणी में पंजीकृत सत्या | सदस्य      | <i>[Signature]</i> |

**पदेन सदस्य**

|    |                                 |   |
|----|---------------------------------|---|
| 18 | निदेशालय कॉलेज शिक्षा प्रतिनिधि | स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय     |
| 19 | विश्वविद्यालय प्रतिनिधि         | स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय     |
| 20 | प्राचार्य                       | स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय     |
| 21 | अध्यापक प्रतिनिधि               | स्वामी विवेकानन्द शिक्षक प्रशिक्षण महा० |
| 22 | अभिभावक प्रतिनिधि               | स्वामी विवेकानन्द शिक्षक प्रशिक्षण महा० |
| 23 | छात्र प्रतिनिधि                 | स्वामी विवेकानन्द शिक्षक प्रशिक्षण महा० |
| 24 | प्राचार्य                       | स्वामी विवेकानन्द शिक्षक प्रशिक्षण महा० |
| 25 | अध्यापक प्रतिनिधि               | स्वामी विवेकानन्द शिक्षक प्रशिक्षण महा० |
| 26 | अभिभावक प्रतिनिधि               | स्वामी विवेकानन्द शिक्षक प्रशिक्षण महा० |
| 27 | छात्र प्रतिनिधि                 | स्वामी विवेकानन्द शिक्षक प्रशिक्षण महा० |

राजस्थान सोसायटी रजिस्ट्रेशन अधिनियम, 1958 की धारा-19 के अन्तर्गत जारी की जाती है। (इसे रजिस्ट्रार द्वारा शासी निकाय (Governing Body) की वैधानिकता का अनुमोदन नहीं माना जाये।)

**सचिव**  
मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर

**अध्यक्ष**  
मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर

**कोषाध्यक्ष**  
मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर



# स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, रूपनगढ

(संचालित मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर)

राई का बाग, परबतसर रोड, रूपनगढ, अजमेर-305814

E-Mail Id: - svmmcollege.roopangarh@gmail.com

7/6/23 5:33 PM

Official Blank

GOVERNMENT OF RAJASTHAN

Department of Statistics  
Directorate of Economics & Statistics  
Rajasthan, Jaipur

**SANSTHA AADHAAR NUMBER  
(SAN)**

|                     |   |
|---------------------|---|
| Name of Institution | MANU SOCIAL WELFARE AND EDUCATION SOCIETY JAIPUR                                    |
| Full Address        | 53 SUNDAR NAGAR MANYAWAS ROAD RAJAT PATH<br>MANSAROVAR BAGRU Sanjaner JAIPUR 302020 |
| Major Activity      | Educational support services (85500)  |
| Registration in Act | Societies Registration Act  |
| Applicant Name      | Dr.Babu Lal Devanda, SECRETARY  |

Reg. Date 06 Jul 2023

**SAN 8005210071000094**



Software Courtesy : National Informatic Centre(NIC)  
Maintained by: Additional District Sanstha Aadhaar  
Registrar, JAIPUR

SAN can be tracked on -  
br.raj.nic.in

This is computer generated CARD and does not require a signature

Printed on: 06-Jul-2023

**'Meri Sanstha Ki Pehchan, Mera SAN'**

Official Blank

1/1



# स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, रूपनगढ़

(संचालित मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर)

राई का बाग, परबतसर रोड, रूपनगढ़, अजमेर-305814

E-Mail Id: - svmmcollege.roopangarh@gmail.com



सत्यमेव जयते  
राजस्थान सरकार

## सहकारिता विभाग / COOPERATIVE DEPARTMENT

### कार्यकारिणी की सूची / EXECUTIVE COMMITTEE LIST

पं. संख्या / REG. NO.- 144/JAIPUR/2008-2009

दिनांक / DATE- 13-07-2023

MANU SOCIAL WELFARE AND EDUCATION SOCIETY JAIPUR जिला जयपुर राजस्थान सोसाइटी रजिस्ट्रेशन अधिनियम, 1958 ( राजस्थान एक्ट नंबर 28, 1958 ) के अन्तर्गत पंजीकृत संस्था है। इस संस्था की परिवर्तित कार्यकारिणी अधोहस्ताक्षरकर्ता के कार्यालय मे राजस्थान सोसाइटी रजिस्ट्रेशन अधिनियम, 1958 की धारा- 4 ( 1 ) के अन्तर्गत प्रस्तुत की गई है जिसे संस्था के रिकॉर्ड में संधारित किया जाता है।

MANU SOCIAL WELFARE AND EDUCATION SOCIETY JAIPUR DISTRICT Jaipur IS A REGISTERED INSTITUTION UNDER THE RAJASTHAN SOCIETIES REGISTRATION ACT, 1958 ( RAJASTHAN ACT NUMBER 28, 1958 ) . THE CHANGED EXECUTIVE COMMITTEE OF THE INSTITUTION IS SUBMITTED BEFORE THE UNDERSIGNED UNDER THE RAJASTHAN SOCIETIES REGISTRATION ACT, 1958

SECTION- 4 ( 1 ) WHICH IS FILED IN THE SOCIETY'S RECORD.

| Sl. No. | Photo | Name                   | Gender | Post                   | Address | DOB        |
|---------|-------|------------------------|--------|------------------------|---------|------------|
| 1       |       | Bayrang Lal            | MALE   | PRESIDENT/CHAIRMAN     |         | 05/08/1974 |
| 2       |       | Bindu Bhakher          | FEMALE | MEMBER                 |         | 25/07/1997 |
| 3       |       | Dr. Sita Ram Choudhary | MALE   | EDUCATIONIST           |         | 15/04/1976 |
| 4       |       | Dr. Babu Lal Devanda   | MALE   | SECRETARY              |         | 03/08/1972 |
| 5       |       | Durga                  | FEMALE | STUDENT REPRESENTATIVE |         | 28/11/1999 |

Signature valid

Digitally signed by Anil Jyoti Diwaker  
Designation: REGISTRAR  
Date: 2023.07.13 11:54:58 IST  
Reason: Approval  
Location: Jaipur





# स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, रूपनगढ़

(संचालित मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर)

राई का बाग, परबतसर रोड, रूपनगढ़, अजमेर-305814

E-Mail Id: - svmmcollege.roopangarh@gmail.com

| Sl. No. | Photo | Name                    | Gender | Post                   | Address | DOB        |
|---------|-------|-------------------------|--------|------------------------|---------|------------|
| 6       |       | Farah                   | FEMALE | TEACHER REPRESENTATIVE |         | 01/05/1992 |
| 7       |       | Hansa Choudhary         | FEMALE | MEMBER                 |         | 11/03/1994 |
| 8       |       | Hanuman Sahay Bhakhar   | MALE   | TREASURER              |         | 13/02/1984 |
| 9       |       | Hari Narayan Jot        | MALE   | VICE PRESIDENT         |         | 12/12/1973 |
| 10      |       | Kala Sharma             | FEMALE | MEMBER                 |         | 01/03/1972 |
| 11      |       | Kavita Devanda          | FEMALE | MEMBER                 |         | 06/08/1999 |
| 12      |       | Pooja Kumari Dholkhedya | FEMALE | STUDENT REPRESENTATIVE |         | 10/06/1996 |
| 13      |       | Rajesh Choudhary        | MALE   | MEMBER                 |         | 04/06/1990 |
| 14      |       | Ramesh Chand Meena      | MALE   | MEMBER                 |         | 02/07/1976 |
| 15      |       | Ramgopal                | MALE   | PARENT REPRESENTATIVE  |         | 01/07/1980 |
| 16      |       | Ranu Praveen Varshney   | FEMALE | PRINCIPAL              |         | 01/04/1964 |
| 17      |       | Rasani Devi             | FEMALE | MEMBER                 |         | 10/05/1997 |
| 18      |       | Shnila Rai              | FEMALE | EDUCATIONIST           |         | 05/01/1958 |
| 19      |       | Soniya Devanda          | FEMALE | MEMBER                 |         | 15/08/2002 |
| 20      |       | Sunita Bhargava         | FEMALE | MEMBER                 |         | 07/04/1975 |
| 21      |       | Vidyadhar               | MALE   | PARENT REPRESENTATIVE  |         | 01/02/1974 |
| 22      |       | Vikas Palwal            | MALE   | MEMBER                 |         | 04/03/1977 |
| 23      |       | Vimala                  | FEMALE | MEMBER                 |         | 01/01/1981 |

नोट- इसे रजिस्ट्रार द्वारा शाही निकाम / GOVERNING BODY की वेबसाइट पर अपलोड नहीं माना जाये।

Signature valid

Digitally signed by Anurabh Diwaker  
Designation: REGISTRAR  
Date: 2023.07.25 12:54:58 IST  
Reason: Approved  
Location: Jaipur





सूचना (२०२३-२५)

महाविद्यालय में नये सत्र में विभिन्न कार्यों को पूर्ण करने के समितियों का गठन किया गया है समितियों का कार्यकाल अगले आदेश तक सुरक्षित रहेगा। समिति दिये गये कार्यों को पूर्ण निष्ठा के साथ सम्पन्न करेगी व अपने कार्यों के लिए पूर्ण जिम्मेदार होगी। —

1. सांस्कृतिक कार्यक्रम समिति
  1. सुश्री विजयलक्ष्मी कुमावत
  2. सुश्री फराह
  3. श्रीमती सुमन कुमारी
2. स्पोर्ट्सशिप समिति
  1. डॉ. श्यामसुंदर डूडी - प्रभारी
  2. सुश्री फराह
  3. सुश्री विजयलक्ष्मी
3. सन. रस. रस.
  1. सुश्री फराह
4. पुस्तकालय समिति
  1. श्रीमती सुनीता चौधरी
  2. श्रीमती सुमन कुमारी
  3. श्री दीप कुमार
5. खेलकूद समिति
  1. श्री शाहिद खान
  2. सुश्री फराह
  3. श्री दीप कुमार
6. महाविद्यालय संबंधित सामान कृत्य समिति
  1. श्री रमेश मीणा
  2. डॉ. हेमराज वैरवा
  - 3.



  
प्राचार्य  
स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय  
रूपनगढ़ (अजमेर) राज.

7. अखबार में न्यूज देना व उससे तैयार करना

1. सुश्री फराह

8. स्टेज (मंच) सज्जा व उससे संबंधित कार्य

1. श्री शाहिद खान

2. डॉ. हेमराज बोरया

3. सुश्री विजयलक्ष्मी कुमावत

9. महाविद्यालय Anti-Ragging समिति

1. डॉ. श्यामसुन्दर डूडी

2. श्रीमती सुमन कुमारी

3. सुश्री फराह

10. माठद्विनि एवं परामर्श समिति

1. सुश्री फराह

2. सुश्री विजयलक्ष्मी कुमावत

3. श्री दीपक कुमार

4. श्री शाहिद खान


11. Alumnae समिति

1. श्री दीपक कुमार

2. श्रीमती सुमन कुमारी

3. सुश्री फराह



  
प्राचार्य  
स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय  
रूपनगढ़ (अजमेर) राज.



# स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, रूपनगढ़

(संचालित मनु सोशियल बेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर)

राई का बाग, परबतसर रोड, रूपनगढ़, अजमेर-305814

E-Mail Id: - svmmcollege.roopangarh@gmail.com

## Academic Calendar 2018-19

| S. No. | Activity  | Month   | Remark   |
|--------|---|---|--|
| 1.     | Admission convincing (12 <sup>th</sup> )(Pre & After of Exam) | June  |  |
| 2.     | Session started   | July  | According to University Rule                   |
| 3.     | Well Come party   | August  |  |
| 4.     | Independence day  | 15 August, 2018                                   |  |
| 5.     | Teacher's day   | 5 September, 2018                                 |  |
| 6.     | Hindi Divas   | 14 September, 2018                                |  |
| 7.     | Gandhi Jayanti  | 2 October, 2018                                   |  |
| 8.     | Dandiya Party   | 14-15 October                                     |  |
| 9.     | Mehandi Competition   | 26 October  |  |
| 10.    | Diwali Card Making Competition                                | 2 November  |  |
| 11.    | Internal Test   | December, 2018<br>According to syllabus Completed |  |
| 12.    | Youth Festival 2018-19  | 12 January to 18 January                          |  |
|        |   | 12 January  | Extempore Competition                          |
|        |   | 13 January  | Debate Competition                             |
|        |   | 14 January  | Fancy Dress Competition                        |
|        |   | 15 January  | Salad Decoration Competition & Sports          |
|        |   | 16 January  | Food without Fire Competition & Sports         |
|        |   | 17 January  | Sports Competition                             |
|        |   | 18 January  | Singing and Dance Competition & Prize Ceremony |
| 13.    | Republic Day  | 26 January, 2019                                  |  |
| 14.    | Basant Panchmi  | 9 Feb-19  |  |
| 15.    | Farewell Party  | February  |  |
| 16.    | Practical examination   | Jan-Feb.  | According to University Order                  |
| 17.    | Main examination  | -----   | According to University Order                  |



*Amu*

प्राचार्य

स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय  
रूपनगढ़ (अजमेर) राज.



# स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, रूपनगढ़

(संचालित मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर)


राई का बाग, परबतसर रोड, रूपनगढ़, अजमेर-305814

E-Mail Id: - svmmcollege.roopangarh@gmail.com

## Academic Calendar 2019-20

| S. No. | Activity   | Month  | Remark   |
|--------|--|--|--|
| 1.     | Summer Camp  | April to June  |  |
| 2.     | Admission convincing(12 <sup>th</sup> )(Pre & After of Exam) | June   |  |
| 3.     | Session started  | July   | According to University Rule                   |
| 4.     | Well Come party  | August   |  |
| 5.     | Independence day   | 15 August, 2019                                      |  |
| 6.     | Teacher's day  | 5 September, 2019                                    |  |
| 7.     | Hindi Divas  | 14 September, 2019                                   |  |
| 8.     | Gandhi Jayanti   | 2 October, 2019                                      |  |
| 9.     | Dandiya Party  | 4-5 October  |  |
| 10.    | Mehandi Competition  | 17 October   |  |
| 11.    | Diwali Card Making & Pooja Thali Decoration Competition      | 21 October   |  |
| 12.    | Internal Test  | December, 2019<br>According to syllabus<br>Completed |  |
| 13.    | Youth Festival 2019-20                                       | 12 January to 18 January                             |  |
|        |  | 12 January   | Extempore Competition                          |
|        |  | 13 January   | Debate & Rangoli Competition                   |
|        |  | 14 January   | Fancy Dress Competition                        |
|        |  | 15 January   | Salad Decoration Competition & Sports          |
|        |  | 16 January   | Food without Fire Competition & Sports         |
|        |  | 17 January   | Sports Competition                             |
|        |  | 18 January   | Singing and Dance Competition & Prize Ceremony |
| 14.    | Republic Day   | 26 January, 2020                                     |  |
| 15.    | Basant Panchmi   | 29 January, 2020                                     |  |
| 16.    | Farewell Party   | February   |  |
| 17.    | Practical examination  | Jan-Feb.   | According to University Order                  |
| 18.    | Main examination   | -  | According to University Order                  |



  
 प्राचार्य  
 स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय  
 रूपनगढ़ (अजमेर) राज.



मोबाइल : 9314618091

# स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, रूपनगढ़

(संचालित मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर)

राई का बाग, परबतसर रोड, रूपनगढ़, अजमेर-305814

E-Mail Id: - svmmcollege.roopangarh@gmail.com

## Academic Calendar 2020-21

| S. No. | Activity   | Month  | Remark   |
|--------|--|--|--|
| 1.     | Admission convincing(12 <sup>th</sup> )(Pre & After of Exam) | June   |  |
| 2.     | Session started  | July   | According to University Rule                   |
| 3.     | Well Come party  | August   |  |
| 4.     | Independence day   | 15 August, 2020                                      |  |
| 5.     | Teacher's day  | 5 September, 2020                                    |  |
| 6.     | Hindi Divas  | 14 September, 2020                                   |  |
| 7.     | Gandhi Jayanti   | 2 October, 2020                                      |  |
| 8.     | Webinar  | 10 October, 2020                                     |  |
| 9.     | Dandiya Party  | 23-24 October, 2020                                  |  |
| 10.    | Mehandi Competition  | 3 November, 2020                                     |  |
| 11.    | Diwali Card Making Competition                               | 7 November, 2020                                     |  |
| 12.    | Webinar  | 20 December, 2020                                    |  |
| 13.    | Internal Test  | December, 2020<br>According to syllabus<br>Completed |  |
| 14.    | Webinar  | 8 January, 2021                                      |  |
| 15.    | Youth Festival 2020-21                                       | 12 January to 18 January                             |  |
|        |  | 12 January   | Extempore Competition                          |
|        |  | 13 January   | Debate & Rangoli Competition                   |
|        |  | 14 January   | Fancy Dress Competition                        |
|        |  | 15 January   | Salad Decoration Competition & Sports          |
|        |  | 16 January   | Food without Fire Competition & Sports         |
|        |  | 17 January   | Sports Competition                             |
|        |  | 18 January   | Singing and Dance Competition & Prize Ceremony |
| 16.    | Republic Day   | 26 January, 2021                                     |  |
| 17.    | Basant Panchmi   | 16 February, 2021                                    |  |
| 18.    | Farewell Party   | February   |  |
| 19.    | Practical examination  | Jan-Feb.   | According to University Order                  |
| 20.    | Webinar  | 18 March, 2021                                       |  |
| 21.    | Webinar  | 20 May, 2021   |  |
| 22.    | Main examination   | -  | According to University Order                  |



*Aus*  
प्राचार्य  
स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय  
रूपनगढ़ (अजमेर) राज.



# स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, रूपनगढ़

मोबाइल : 9314618091

(संचालित मनु सोशियल बेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर)  
राई का बाग, परबतसर रोड, रूपनगढ़, अजमेर-305814

E-Mail Id : - svmmcollege.roopangarh@gmail.com

## Academic Calendar 2021-22

| S. No. | Activity   | Month   | Remark   |
|--------|--|---|--|
| 1.     | Admission convincing(12 <sup>th</sup> )<br>(Pre & After of Exam) | July to August  |  |
| 2.     | Webinar  |   |  |
| 3.     | Independence day   | 28 July, 2021   |  |
| 4.     | Welcome Party  | 15 August, 2021                                       |  |
| 5.     | Session started  | September   |  |
| 6.     | Teacher's day  | September   | According to University Rule                   |
| 7.     | Hindi Diwas (Poem Competition)                                   | 5 September, 2021                                     |  |
| 8.     | Webinar  | 14 September, 2021                                    |  |
| 9.     | Gandhi Jayanti(Quiz Competition )                                | 20 September, 2021                                    |  |
| 10.    | Dandiya party  | 2 October, 2021                                       |  |
| 11.    | Mehandi Competition  | 12-13 October, 2021                                   |  |
| 12.    | Guest Lecture  | 23 October, 2021                                      |  |
| 13.    | World Aids Day   | 22 November, 2021                                     |  |
| 14.    | Educational Tour   | 1 December 2021                                       |  |
| 15.    | Webinar  | December (Proposed)                                   |  |
| 16.    | Webinar  | 28 December, 2021                                     |  |
| 17.    | Youth Festival 2021-22   | 12 January 2022                                       |  |
|        |  | 12 January to 18 January                              |  |
|        |  | 12 January  | Extempore Competition                          |
|        |  | 13 January  | Debate & Rangoli Competition                   |
|        |  | 14 January  | Fancy Dress Competition                        |
|        |  | 15 January  | Salad Decoration Competition & Sports          |
|        |  | 16 January  | Food without Fire Competition & Sports         |
|        |  | 17 January  | Sports Competition                             |
|        |  | 18 January  | Singing and Dance Competition & Prize Ceremony |
| 18.    | Republic Day   | 26 January, 2022                                      |  |
| 19.    | Basant Panchmi   | 5 February, 2022                                      |  |
| 20.    | Internal Test  | Last week in February according to syllabus completed |  |
| 21.    | Farewell Party   | April (Proposed)                                      |  |
| 22.    | Practical examination  | According to University Order                         |  |
| 23.    | Main examination   | According to University Order                         |  |



प्राचार्य  
स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय  
रूपनगढ़ (अजमेर) राज.



# स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, रूपनगढ़

मोबाइल : 9314618091

(संचालित मनु सोशियल बेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर)

राई का बाग, परबतसर रोड, रूपनगढ़, अजमेर-305814

E-Mail Id: - svmmcollege.roopangarh@gmail.com

## Academic Calendar 2022-23

| S. No. | Activity   | Month  | Remark   |
|--------|--|--|--|
| 1.     | Admission convincing(12 <sup>th</sup> )<br>(Pre & After of Exam) | April to June                                    |  |
| 2.     | Admission Started  | June   | According to University Rule                   |
| 3.     | Session started  | July   | According to University Rule                   |
| 4.     | Welcome Party  | August, 2022                                     |  |
| 5.     | Independence day   | 15 August, 2022                                  |  |
| 6.     | Teacher's day  | 5 September, 2022                                |  |
| 7.     | Hindi Diwas (Poem Competition)                                   | 14 September, 2022                               |  |
| 8.     | World Ozone Day  | 17 Sept ember 2022                               |  |
| 9.     | NSS Day  | 24 September, 2022                               |  |
| 10.    | Gandhi Jayanti(Quiz Competition )                                | 2 October, 2022                                  |  |
| 11.    | Dandiya party  | 3 October, 2022                                  |  |
| 12.    | Rashtriya ekta diwas   | 31 October, 2022                                 |  |
| 13.    | Children's Day   | 14 November, 2022                                |  |
| 14.    | World Aids Day   | 1 December 2022                                  |  |
| 15.    | Webinar  | 10 December, 2022                                |  |
| 16.    | Educational Tour   | December (Proposed)                              |  |
| 17.    | Youth Festival 2022-23   | 12 January to 18 January                         |  |
|        |  | 12 January                                       | Extempore Competition                          |
|        |  | 13 January                                       | Debate & Rangoli Competition                   |
|        |  | 14 January                                       | Fancy Dress & Kite Competition                 |
|        |  | 15 January                                       | Salad Decoration Competition & Sports          |
|        |  | 16 January                                       | Food without Fire Competition & Sports         |
|        |  | 17 January                                       | Sports Competition                             |
|        |  | 18 January                                       | Singing and Dance Competition & Prize Ceremony |
| 18.    | Republic Day & Basant Panchmi                                    | 26 January, 2023                                 |  |
| 19.    | International Conference   | 27-28 January, 2023                              |  |
| 20.    | Shaheed diwas  | 30 January, 2023                                 |  |
| 21.    | Internal test  | Last week in the according to syllabus completed |  |
| 22.    | Farewell Party   | February (Proposed)                              |  |
| 23.    | Practical examination  | According to University Order                    |  |
| 24.    | Main examination   | According to University Order                    |  |




प्राचार्य

स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय  
रूपनगढ़ (अजमेर) राज.

## NSS Unit

| S. No. | Activity                     | Month                          | Remark                    |
|--------|------------------------------|--------------------------------|---------------------------|
| 1.     | Orientation Program          | 24 September, 2022             | According to NSS Circular |
| 2.     | 1 <sup>st</sup> One Day Camp | 12 October, 2022               |                           |
| 3.     | 2 <sup>nd</sup> One Day Camp | 13 December, 2022              |                           |
| 4.     | 3 <sup>rd</sup> One Day Camp | 22 February, 2023              |                           |
| 5.     | 7 Days Camp                  | 12 January to 18 January, 2023 |                           |



  
प्राचार्य  
स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय  
रुपनगर (अजमेर) राज.





# स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, रूपनगढ़

(संचालित मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एज्युकेशन सोसायटी, जयपुर)


राई का बाग, परबतसर रोड, रूपनगढ़, अजमेर-305814

E-Mail Id: - svmmcollege.roopangarh@gmail.com

## Academic Calendar 2023-24

| S.No. | Activity   | Month                                     | Remark   |
|-------|--|---|--|
| 1.    | Admission convincing(12 <sup>th</sup> )<br>(Pre & After of Exam) | May, June                                 |  |
| 2.    | Admission Started  | June                                      | According to University Rule                   |
| 4.    | Guest Lecture  | 5 June, 2023                              |  |
| 5.    | Orientation Programme & Welcome Party                            | 20 July, 2023                             |  |
| 6.    | Session started  | July 2023                                 | According to University Rule                   |
| 7.    | Guest Lecture  | 11 August, 2023                           |  |
| 8.    | Plantation Programme   | 12 August, 2023                           |  |
| 9.    | Independence day   | 15 August, 2023                           |  |
| 10.   | Sadbhavana diwas   | 21 August, 2023                           |  |
| 11.   | National Sport's Day   | 29 August, 2023                           |  |
| 12.   | Teacher's day  | 5 September, 2023                         |  |
| 13.   | International Conference On National Education Policy in India   | 5-6 September, 2023                       |  |
| 14.   | International Literacy Day                                       | 8 September, 2023                         |  |
| 15.   | Hindi Diwas (Essay Writing Competition)                          | 14 September, 2023                        |  |
| 16.   | Swachhata hi Seva abhiyan  | 15 September, 2023 To<br>02 October, 2023 |  |
| 17.   | NSS Day  | 24 September, 2023                        |  |
| 18.   | Gandhi Jayanti(Quiz Competition )                                | 2 October, 2023                           |  |
| 19.   | Meri Mati Mera Desh:<br>(Amrit Kalash Yatra)                     | 6 October, 2023                           |  |
| 20.   | One Day Work Shop :<br>(Financial Education and Cyber Crime)     | 14 October, 2023                          |  |
| 21.   | Dandiya party  | 19 October, 2023                          |  |
| 22.   | Blood Donate Camp  | 27 October, 2023                          |  |
| 23.   | Educational Tour   | 1-5 November, 2023                        |  |
| 24.   | Children's Day   | 14 November, 2023                         |  |
| 25.   | World Aids Day   | 1 December 2023                           |  |
| 26.   | Internal Exam  | December Last Week                        | According to University Order                  |
| 27.   | Youth Festival 2023-24   | 12 January to 18 January                  |  |
|       |  | 12 January                                | Extempore Competition                          |
|       |  | 13 January                                | Debate & Rangoli Competition                   |
|       |  | 14 January                                | Fancy Dress Competition                        |
|       |  | 15 January                                | Salad Decoration Competition & Sports          |
|       |  | 16 January                                | Food without Fire Competition & Sports         |
|       |  | 17 January                                | Sports Competition                             |
|       |  | 18 January                                | Singing and Dance Competition & Prize Ceremony |



  
स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय  
रूपनगढ़ (अजमेर) राज.



# स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय, रूपनगढ़

(संचालित मनु सोशियल वेलफेयर एण्ड एन्यूकेशन सोसायटी, जयपुर)

राई का बाग, परबतसर रोड, रूपनगढ़, अजमेर-305814

E-Mail Id: - svmmcollege.roopangarh@gmail.com

## Academic Calendar 2023-24

|     |                       |  |  |
|-----|-----------------------|--|--|
| 28. | Republic Day          | 26 January, 2024                                 |  |
| 29. | Shaheed diwas         | 30 January, 2024                                 |  |
| 30. | Basant Panchmi        | 24 February, 2024                                |  |
| 31. | Internal test         | Last week in the according to syllabus completed |  |
| 32. | Farewell Party        | February (Proposed)                              |  |
| 33. | Practical examination | According to University Order                    |  |
| 34. | Main examination      | According to University Order                    |  |

## NSS

| S.No. | Activity                     | Month              | Remark                    |
|-------|------------------------------|--------------------|---------------------------|
| 1.    | Orientation Program          | 17 August, 2023    | According To NSS Circular |
| 2.    | 1 <sup>st</sup> One Day Camp | 22 July, 2023      |                           |
| 3.    | 2 <sup>nd</sup> One Day Camp | 23 September, 2023 |                           |
| 4.    | 3 <sup>rd</sup> One Day Camp | March, 2024        |                           |
| 5.    | 7 Days Camp                  | February, 2024     |                           |



प्रचारक  
स्वामी विवेकानन्द महिला महाविद्यालय  
रूपनगढ़ (अजमेर) राज.